



# Vuosikatsaus

Vanhan vuoden painuessa mailleen ja uuden tehdessä tuloaan on tapana luoda katsaus menneeseen ja suunnata silmät tulevaisuuteen.

Siis mitä tapahtui vuonna 1986? Aivan päällimmäisenä muistin syövereistä pulpahtaa se, että vietettiin joulua. Joululahjaksi saatiin turboporeveesisänky, mikroaaltotietokone ja Tilastokeskuksen laskelma, jonka mukaan Suomessa on puoli miljoonaa köyhää. Köyhiksi lasketaan ne, joiden turboporeveesisänky ja mikroaaltotietokone ovat viime vuoden mallia.

E erityisen merkittävää oli se, että Yläkerran Isäntäkin siirtyi vuoden kuluessa tietokoneen käyttäjäksi, reaaliaikaan ja tulosvastuuseen. Sen tietää siitä, että ilmat eivät enää muutu päivittäin, vaan neljännesvuosittain. Kesän paistaa rävötti kolme kuukautta taukoamatta, syksyn satoi saman verran ja nyt eletään pakasten ensimmäistä kuukautta.

Jossain vaiheessa taidettiin Paavo Väyrynen ja Harri Holkeri valita presidentiksi tai joksikin

sellaiseksi, kun ilmaantui tilaa Urho Kekkosen poistuttua joukostamme.

Eduskuntavaalit järjestettiin poikkeuksellisesti eduskunnassa joulun alla. Niissä kävi niinkuin oli meinattukin: kokoomus pääsi valtaan ja Juurakon Huldalle myönnettiin takautuvasti kulkukorvausvähennys.

Koska työttömyys tuli epähuomiossa hävitetyksi melkein sukupuuttoon jo edellisissä vaaleissa, maan viimeiset työttömät Pudasjärvellä päätettiin luonnonsuojelijain vaatimuksesta säilöä muistoksi tuleville sukupolville.

Talouselämässä jatkuu räjähdysmäinen kehitys. Tshernobyლისä räjähti taivaalle Suomen puolikymmentä seuraavaa ydinvoimalaa, joten pääsemme siirtymään suoraan edistyksen seuraavaan vaiheeseen, turpeeseen. Sen valjastamista varten ministeri Seppo Lindblom rakentaa tusinan verran voimalaitoksia, joiden on laskettu valmistuvan jokseenkin samaan aikaan kuin loput suot saadaan suojelemaan.

Kulttuurin puolella merkittävinä oli Juice Leskisen ja Dalla-

sin paluu televisioon sekä kolmoskanavan kohoaminen niille varteenotettavaksi kilpailijaksi.

Urheilussa ei tapahtunut mitään. Suomalaiset urheilijat viettivät hyvin ansaittua sapattivuotta, paitsi Matti Nykänen, joka alkuvuodesta käytti alkoholia ja välivuodesta Hassista, mutta tokeni loppuvuodesta sen verran, että meni sen Hassisen kanssa naimisiin.

Koska menneisyys muistuu mieleen vain pätkittäin, on helpompaa muistella tulevaisuutta. Siitä ei ole päässyt unohtumaan vielä mitään.

Lyhyellä tähtäyksellä tiedämme, että joulun alla vallinneet ylennysmyynnit päättyvät ja normaalihinnoitteluun siirrytään heti nyt. Pitkällä tähtäyksellä suomalaiset loppuvat käsiin. Taloudellinen suunnittelukeskus Tasku on laatinut siitä raportin nimeltä Harmaantuva Suomi 2030. Nimi johtuu siitä, että vuoteen 2030 mennessä Suomeen pitää tuoda niin paljon ulkomaalaisia, että keskimääräinen ihonväri on harmaa. Lohduttavaa kuitenkin on, että Suomi säilyy suomalaisilla.